A nyitrai káptalannak 1457. évi átiratából. Vil. lev. L. 1. 9. — L. Fejér VI. I. 202.

## 144.

(1293.) jan. 24. (Sabbato proximo ante Dominicam: Circumdederunt). Budán. — III. Endre király meghagyja az esztergomi keresztes lovagoknak, hogy mivel László, János és Miklós gróf Páztói István fiai az esztergomi érsekségnek okozott károk miatt már tizenegy itéletben elmarasztaltattak s ennek folytán Lodomér érsek *Kemencze* nevű helységük birtokába már kétszer beigtattatott; de ök ennek daczára sem jelentek meg az itélőszék előtt; most a konvent ismét küldje ki emberét, kinek jelenlétében János mester királyi udvari jegyző az érseket Kemencze birtokába harmadszor is beigtassa, s az alpereseket, továbbá a netalán ellenmondó szomszédokat, különösen Zumur Miklóst és Löriczet, Viski Jakab mester fiait, 15-öd napra nyilvánosan megidézze.

Marczell alországbirónak 1293. évi átiratából. — Vil. lev. J. 1. 8. — L. Fejér VI. I. 271.

## 145.

(1293.) február 12. pénteken (In crastino diey Cinerum). — Az esztergomi keresztes lovagok Dominik főnöke és konventje jelenti a királynak, hogy a 144. számban levő parancsa szerint kiküldék emberüket, kinek jelenlétében János mester kir. udv. jegyző jan. 29-én az eszt. érsek tisztiét *Kemencze* birtokába minden ellenmondás nélkül *harmadszor* bevezette, s az alpereseket a *hidvégi* (Hydweygh) *ipolysági* (Saagh) és *egegi* (Eghuegh) piaczokon 15-öd napra megidézte.

Marczell alországbirónak 1293. évi átiratából. — Vil. lev. J. 1 8. — L. Fejér VI. I. 271.

## 146.

1293. febr. 23. hétfőn. — Ferencz-Miklós fia és neje eladják Kemencze nevű földjöket gróf János- gróf István fiának hat ezüst márkán a sághi konvent előtt.

Nos Ladislaus prepositus et Conuentus fratrum ordinis premonstratensis de Saag memorie commendantes, quibus expedit, presencium per tenorem significantur vniuersitatem, quod Franciscus filius Nycolai et domina consors eiusdem filia Martini, ex una parte, comes Johannes filius comitis Stephani, ab altera, coram nobis personaliter constituti, idem Franciscus et domina consors eiusdem terram suam *Kemenche* uocatam, prefate domine ratione textu (=pretextu) quarte sue et ipsi Francisco per dominum Ladislaum Regem felicis memorie nomine donacionis deuolutam, inter terram *Kemenche* et *Berenche* adiacentem, cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis tradiderunt et uendiderunt dicto comiti Johanni et per eum suis heredibus, herendumque successoribus pro sex marcis argenti perpetuo et irreuocabiliter coram nobis possidendam et habendam, per quempiam nullatenus repetendam. Quād quidem sumpmam pecunie ipse Franciscus et consors sua integraliter receperunt ab eodem. preterea idem Franciscus coram nobis ad hoc se obligauit, ut ubicumque locorum Capitulorum ipse Comes Johannes uellet, premissam uendicionem teneretur affirmare. Nichilominus si idem Franciscus litteras aliquas super facto eiusdem terre fraudulenter reseruasset, easdem penitus dimiserunt aboleri. In cuius rei testimonium et memoriam presentes ad petitionem utrarumque parcum concessimus, sigilli nostri munimine consignatas. Datum Secunda Feria proxima post dominicum Reminiscere. Anno Domini M<sup>o</sup>. c<sup>o</sup>c. nonagesimo tercio.

Apró hártyán. A pecsét küloldalára volt nyomva. — Vil. lev. J. 1. 7. — Eddig kiadatlan.

## 147.

1293. febr. 25. szerdán (in Crastino Mathie Apostoly).  
Budán. — Gróf Marczell alországbiró a 144. és 145. számok

alapján László, János és Miklós gróf Páztói István fiait; miután a kitüött 15-öd napra sem jelentek meg; eosdem filios Comitis Stephani tam in factis principalibus, quam in dupplis et Judicij decreuimus sentencialiter fore conuictos contra Dominum Archi-Episcopum supradictum; et pro factis principalibus, videlicet dampno Trecentarum marcarum in occupacione et detencione *ville Bersen*, per predictum Ladislaum dampno centum marcarum, per eundem Nicolaum fratrem suum inter feccione vnius Jobagionis eiusdem Domini archieppi et wlneracione hominum quam plurimorum in eadem; item dampno sexcentarum marcarum per ipsum Ladizlaum in destruccióne *ville Sorlow* (Sarló; Fejér: Corlaw) perpetrato, recepcione quinquaginta pecorum in maioribus et minoribus et in destruccióne *ville Zordov*, duos ex populis de eadem occidendo, ablacione sexaginta boum et decem equorum in *villa Thoyth* per predictum Nicolaum, recepcione triginta boum et sex equorum per ipsum Ladizlaum, dampno viginti marcarum, per eundem Johannem in *villa Bersen* ablacione viginti pecorum, Ouium, porcorum et caprarum trecentarum, per Ladizlaum in *villa vlued* (Ölved) et occupacione eiusdem ville per Spacium trium annorum et Demum eiusdem ville combustione et effugacione populorum de eadem, ablacione duorum boum Nadal Jobagionis Domini archiepiscopi, ablacione quatuordecim pecorum *Bense* (Fejér: Wentae) *de Zeteh* per Ladizlaum, recepcione duorum equorum seruientis Comitis Mauricij, Iwan (Fejér: Imam) *de vruzy* (Oroszi), pellium wlpinarum, arcus et pharetre et quindecim marcarum, que erat pecunia Domini Archieppi et eidem deferebat, per eundem Nicolaum ablacione quatuordecim pecorum et duorum equorum Sixti cognati eiusdem Iwan; racione Dampni trecentarum marcarum per eosdem Ladislaum et Johannem in *villa Berente*, (jóformán a mai Bernecke); Item racione Ducentarum pecudum receptarum et quadraginta minorum animalium in *villa Gormoth* (Füzes-Gyarmath. Fejér: Cormoth) per Ladizlaum et Nicolaum, receptione triginta boum et quinque equorum in *villa Cheth* (Cseke), et quadraginta boum et quindecim equorum in *villa Wlued* (Ölved. Fejér: Vlueh) per eundem Ladizlaum; Item racione expulsionis popu-

lorum Domini archieppi de *Pastuh* (Pásztó), dampno centum marcarum, receptione boum et equorum ad sex aratra per ipsum Johannem in *villa Bersen* (Börzsöny. Fejér : Wersen), ablacione viginti quinque boum et quindecim equorum in *villa Berente* per eundem; Item dampno quindecim marcarum per eundem Ladizlaum et Nicolaum in *villa Fornod* (Farnad. Fejér : Pornolt). Mindezen okozott károkért az érsekségnek véglegesen oda itélgették az alpereseknek hontmegyei *Kemencze* nevű helysége. (Csekély megtéritése ennyi kárnak!).